АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2018 г.                                                                                  № 48
	   О принятии в собственность Аксайского  сельского поселения в состав муниципальной казны безхозяйных дорог общего пользования местного значения

На основании акта инвентаризации дорог общего пользования местного значения, расположенных на территории Аксайского  сельского поселения, утвержденного главой Аксайского  сельского поселения 18 декабря 2018 г., руководствуясь Уставом Аксайского  сельского поселения, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Аксайского сельского поселения, утвержденным решением Аксайской сельской Думы Аксайского  сельского поселения от 26.01.2018 г. № 121, Положением о муниципальной казне Аксайского  сельского поселения, утвержденным постановлением главы Аксайского сельского поселения от 09.02.2007 года № 1 (в редакции постановления № 4 от 04.03.2008 г.)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Принять в собственность Аксайского  сельского поселения в состав муниципальной казны безхозяйные дороги общего пользования местного значения общей протяженностью 50733 м, общей площадью 210792,8 кв. м согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному бухгалтеру администрации Аксайского  сельского поселения Г.М. Чумаковой, внести указанные в пункте 1 настоящего постановления безхозяйные дороги общего пользования местного значения в Реестр объектов муниципальной собственности Аксайского  сельского поселения.

3. Главному бухгалтеру администрации Аксайского  сельского поселения Г.М. Чумаковой до проведения оценки указанные в пункте 1 настоящего постановления безхозяйные дороги общего пользования местного значения поставить на бухгалтерский учет в состав муниципальной казны в условной оценке: 1 дорога – 1 рубль.

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Аксайского

сельского поселения
	            В.Н. Носачёв

Приложение к постановлению

Администрации Аксайского  сельского

поселения Октябрьского  муниципального

района Волгоградской области
от 25.12.2018 г. № 48

Перечень дорог
	№ п/п
	Наименование автомобильных дорог
	Протяженность, м
	Площадь кв.м.

	1
	2
	3
	4

	с.Аксай

	1.
	ул.Восточная
	3438
	18938,5

	2.
	ул.Советская
	1169
	6429,5

	3.
	подъезд к ферме № 2
	255
	1530

	4.
	ул.Колхозная
	3893
	19745,2

	5.
	соединительный проезд № 1
	811
	4460,5

	6.
	ул.Заречная
	1076
	4842

	7.
	подъезд к ферме № 1
	150
	900

	8.
	ул.Исполкомовская
	759
	4074

	9.
	ул.Усадьба колхоза
	2891
	15344,6

	10.
	ул.Красная Горка
	2796
	12582

	11.
	ул.Заливная
	2007
	9643,5

	12.
	ул.Набережная-1
	1112
	6116

	13.
	ул.Островская
	1313
	5908,5

	14.
	ул.Степная
	2938
	14312

	15.
	ул.Садовая
	1827
	7213,5

	16.
	ул.Красная
	1169
	7247,8

	17.
	ул.Мельничная
	3024
	14112

	18.
	ул.Октябрьская
	657
	3784,5

	19.
	подъезд к нефтебазе
	32
	192

	20.
	подъезд к больнице
	88
	308

	21.
	подъезд к амбулатории
	39
	234

	22.
	подъезд к зерноскладу
	59
	354

	23.
	хозяйственный проезд № 1
	155
	697,5

	24.
	хозяйственный проезд № 2
	120
	540

	25.
	хозяйственный проезд № 3
	357
	1606,5

	26.
	подъезд к МТМ
	385
	2310

	27.
	ул.им.Г.Проскурнова
	1241
	13030,5

	28.
	ул.Кавказская
	2378
	10701

	29.
	ул.Набережная-2
	1216
	8512

	30.
	ул.Молодёжная
	1129
	5080,5

	31.
	соединительный проезд № 2
	291
	1309,5

	32.
	соединительный проезд № 3
	393
	1768,5

	33.
	соединительный проезд № 4
	1167
	5251,5

	34.
	проезд к ферме № 3
	859
	5154

	35.
	подъезд к кладбищу
	43
	150,5

	36.
	подъезд к ДК
	46
	276

	37.
	подъезд к ОТФ - 1
	1516
	9096

	38.
	подъезд к ОТФ - 2
	1271
	7626

	39.
	подъезд к ОТФ -3
	1520
	9120

	40.
	подъезд к ОТФ - 4
	693
	3118,5

	41.
	подъезд к ОТФ - 5
	2716
	12222

	п.Тихий

	42.
	ул.Железнодорожная
	1432
	6444

	43.
	подъезд к кладбищу
	302
	1359

	Всего:
	50733
	210792,8